Gerência de Licitações

Av. Anhanguera, n. º 7171, Setor Oeste, Goiânia/GO Fone: (62) 3201 3054/3017

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Av.

Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art.

109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão

pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 019/2020;

Processo nº 2019.0000.604.6245, das empresas HABILITADAS: 1- Construtora Alterosa

Ltda-EPP, CNPJ: 02.203.297/0001-18; 2- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:

30.177.339/0001-29; 3- Forte Serviços e Construções Eireli-EPP, CNPJ: 15.615.435/0001-

18; 4- Ciecon Consultoria Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 5-

 Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 6- Enenge Engenharia Ltda-EPP,

CNPJ: 07.527.227/0001-39; 7- BOX-Z Eireli-ME, CNPJ: 18.819.633/0001-91; 8- Só Terra

Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 9- Universo Engenharia e

Acústica Ltda-ME, CNPJ: 20.750.396/0001-00;  e  10- W. S. O. Serviços Eireli, CNPJ:

16.904.437/0001-90. Abertura: 29 de maio de 2020, às 9h; Objeto: Contratação de

empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação do CEPI Prof. Pedro

Gomes, no município de Goiânia-GO.  Informações adicionais poderão ser obtidas junto à

Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:

licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55176922

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052200123

123

Nº 97, sexta-feira, 22 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Contrato CRE
Goianésia

Objeto Contratante
CNPJ

Contratada
CNPJ/CPF

Assinat.
Contrato

. 001/20 Fo r n e c i m e n t o
de alimentos
Merenda
Escolar

CEPI Maria Silva
CNPJ:
00.671.873/0001-26

Armando A. M. Eireli
CNPJ:
02.908.721/0001-20

18/05/20

. 001/20 Reginaldo Paciel de
Faria CPF:
530.615781-53

18/05/20

. 001/20 Cooperativa
COOMPCERTO CNPJ:
29.760.068/0001-50

18/05/20

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

CONVITE - PNAE - 1º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio do Conselho Escolar, aos interessados que realizará sessões
públicas presenciais do Convite nº 002/2020, Processo nº 2020.0000.601.9058, com
abertura 02 de junho de 2020, às 09:00hs, Av. Getúlio Vargas, nº 826 , Setor
Administrativo, no valor de R$5.040,72 para o CEJA de Aragarças, CONVITE nº 003/2020,
Processo nº 2020.0000.601.9053, na Av. Tiradentes s/n, Centro, no valor de R$1.778,30
para o C. E. Leonídio C. e Silva. Maiores informações na Cre - PIRANHAS, Fone: (64)3638
1638 e-mail: 52004562@seduc.go.gov.br, Fone: (64)3657 1108 e-mail:
520050972@seduc.go.gov.br; CONVITE nº 003/2020, Processo nº 2020.0000.601.2949, na
Rua 02 s/n Vila Canaã I - São Luís de Montes Belos, no valor de R$27.902,91 para o CEPI
São Sebastião, Fone: (64) 3671 2785 e-mail: 52030180@seduc.go.gov.br. Objeto:
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser
retirados nos respectivos Conselhos Escolares.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
009/2020; Processo nº 2019.0000.604.8890, das empresas HABILITADAS: 1- Marco
Construtora Eireli, CNPJ: 32.056.992/0001-65; 2- Construart Construções Eireli-ME, CNPJ:
27.820.642/0001-93; 3- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:
30.177.339/0001-29; 4- Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 5-
Damasco Construtora Ltda-ME, CNPJ: 18.905.544/0001-68 e 6- S. C. Serra Projetos e
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46. Abertura: 25 de maio de 2020, às 11h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Ampliação Bloco Padrão Cozinha - Opção 02
(modificado) - Padrão Seduc e Bloco Padrão 2 salas com Laje - Padrão SEDUC e Reforma
Geral da Escola Estadual Drº Antônio Di Ramos Caiado, no município de Alvorada do Norte
- GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
011/2020; Processo nº 2019.0000.601.9947, das empresas HABILITADAS: 1- LUC
Construtora EIRELI, CNPJ:33.364.059/0001-18; 2- Excelência Incorporadora e Comércio
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-
50; 4- Damasco Construtora Ltda-ME, CNPJ: 18.905.544/0001-68; 5- S. C. Serra Projetos e
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 6- Marco Construtora EIRELI, CNPJ:
32.056.992/0001-65 e 7- Enenge Engenharia LTDA - EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39.
Abertura: 25 de maio de 2020, às 14h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de Reforma e Ampliação no Centro de Ensino em Período Integral Maria
Eulália de Jesus Portilho, município de Piranhas-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
012/2020; Processo nº 2019.0000.600.3781, das empresas HABILITADAS: 1- Excelência
Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 2- Marco Construtora Eireli,
CNPJ: 32.056.992/0001-65; 3- VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39; 4- BOX-Z
Eireli ME, CNPJ: 18.819.633/0001-91; 5- Forte Serviços e Construções Ltda, CNPJ:
15.615.435/0001-18; 6- Passo Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79;
7- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 8-
Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 9- Construtora Alterosa Ltda-EPP,
CNPJ: 02.203.297/0001-18. Abertura: 25 de maio de 2020, às 15h; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Implantação de Cozinha com Refeitório Padrão Laje Plana e
Passarela M02 - Padrão Séc. XXI - 2015, no Centro de Ensino em Período Integral Professor
Joaquim Carvalho Ferreira, no município Goiânia/GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
013/2020; Processo nº 201900006053087, das empresas HABILITADAS: 1- Passo Engenharia

e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79; 2- Marco Construtora Eireli, CNPJ:
32.056.992/0001-65; 3- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 4- S. C. Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46;
5- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 6- Excelência Incorporadora e
Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29. Abertura: 27 de maio de 2020, às 9h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação do CEPI
Hugo Lobo, município de Formosa-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
015/2020; Processo nº 2019.0000.605.1585, das empresas HABILITADAS: 1- S.C. Serra
Projetos e Construções -ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2- Enenge Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3- Construart Construções Eireli, CNPJ: 27.820.642/0001-93; 4-

Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 5- Gabriel Pedro de Almeida
Faria, CNPJ: 29.127.216/0001-02; 6- Cima Engenharia Ltda, CNPJ: 22.010.137/0001-60 e 7-
Luc Construtora Eireli, CNPJ: 33.364.059/0001-18. Abertura: 27 de maio de 2020, às 11h;

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação do
CEPI Caldas Novas, no município de Caldas Novas-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
017/2020; Processo nº 2018.0000.600.1168, das empresas HABILITADAS: 1- S.C. Serra
Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2 - ENENGE Engenharia Ltda,
CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3 - PROENG Engenharia e Construções Ltda - ME, CNPJ:
06.954.297/0001-00 e 4- W.S.O Serviços EIRELI, CNPJ: 16.904.437/0001-90. Abertura: 27 de
maio de 2020, às 14h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e
Ampliação do CPMG Silvio de Castro Ribeiro, município de Jaraguá -GO. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
018/2020; Processo nº 2019.0000.604.9205, TODAS empresas HABILITADAS. Abertura: 27
de maio de 2020, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
Reforma e Ampliação do CEPI Antônio Claret Cardoso, no município de Alvorada do Norte
- GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
019/2020; Processo nº 2019.0000.604.6245, das empresas HABILITADAS: 1- Construtora
Alterosa Ltda-EPP, CNPJ: 02.203.297/0001-18; 2- Excelência Incorporadora e Comércio
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Forte Serviços e Construções Eireli-EPP, CNPJ:
15.615.435/0001-18; 4- Ciecon Consultoria Engenharia e Construções Ltda, CNPJ:
04.816.853/0001-57; 5- Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 6- Enenge
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 7- BOX-Z Eireli-ME, CNPJ:
18.819.633/0001-91; 8- Só Terra Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-
62; 9- Universo Engenharia e Acústica Ltda-ME, CNPJ: 20.750.396/0001-00; e 10- W. S. O.
Serviços Eireli, CNPJ: 16.904.437/0001-90. Abertura: 29 de maio de 2020, às 9h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação do CEPI
Prof. Pedro Gomes, no município de Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Av.
Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109,
da Lei Federal nº 8.666/93, torna público ao s interessados que fará realizar, em sessão pública,
a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 020/2020; Processo nº
2019.0000.603.2421, das empresas HABILITADAS: 1- S.C. Serra Projetos e Construções - ME,
CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2- ENENGE Engenharia Ltda, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3- BOX-Z
EIRELI-ME, CNPJ 18.819.633/0001-91; 4- Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI-EPP, CNPJ
30.177.339/0001-29; 5- Construtora Alterosa Ltda-EPP, CNPJ 02.203.297/0001-18; 6- Ocean
Construções EIRELI-ME, CNPJ 08.674.408/0001-60; 7- W.S. BRITO Construtora EIRELI-ME, CNPJ
28.685.624/0001-09; 8- Tema Construtora e Terraplanag em Ltda-EPP, CNPJ 02.553.736/0001-
12 e 9- BARROS E SILVA Construtora EIRELI-EPP, CNPJ 05.202.752/0001-59. Abertura: 29 de
maio de 2020, às 10h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de
Pátio Multiuso, Vestiário, Passarela Coberta e Reforma Geral no CEPI Garavelo Park, município
de Aparecida de Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html